

Обща информация

МР Мениджмънт ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, вписано в Търговския регистър на Република България.

Седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Михаил Танев“ № 12, ет. 4.

Единен идентификационен код: 131560069.

Основната дейност на Дружеството е : управление на хазартни дружества.

Консолидираният финансов отчет на МР Мениджмънт ЕООД („Групата“) за годината, приключваща на 31 декември 2017 г., е одобрен за издаване съгласно решение на Управителя от 15.06.2018 г.

Средносписъчният брой на персонала през отчетния период е 826 души.

База за изготвяне

Консолидираният финансов отчет е изготвен на база историческа цена, като в определени случаи са възможни и оценки на определени активи и пасиви по справедлива стойност, които се оповестяват на съответните места по-нататък.

Консолидираният финансов отчет е представен в български лева и всички показатели са закръглени до най-близките хиляда български лева (хил. лв.), освен ако не е упоменато друго.

Консолидираният финансов отчет е изготвен в съответствие със Закона за счетоводството и Националните счетоводни стандарти (НСС).

Сравнителни данни

В настоящия консолидиран финансов отчет са представени и данните от предходната година. В определени случаи са възможни прекласификации на тези данни с цел по-добра съпоставимост.

Съществени счетоводни преценки, приблизителни оценки и предположения

Счетоводните стандарти изискват от ръководството да приложи някои счетоводни предположения и приблизителни счетоводни преценки при изготвяне на годишния консолидиран финансов отчет и при определяне стойността на някои от активите, пасивите, приходите и разходите и условните активи и пасиви. Всички те са извършени на основата на най-добрата преценка, която е направена от ръководството към датата на изготвянето на финансовия отчет. Фактическите резултати в бъдеще могат да се различават от направените приблизителни оценки и разликата да е съществена за финансовия отчет. Тези оценки се преразглеждат регулярно и ако е необходима промяна, последната се осчетоводява в периода, през който е станала известна.

Обобщение на съществените счетоводни политики

Дълготрайни материални активи

Дълготрайните материални активи се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и загуби от обезценка.

Първоначално всеки дълготраен материален актив се оценява по цена на придобиване, която включва покупната цена и всички преки разходи, свързани с доставката и пускането му в експлоатация.

Последващи разходи свързани с определен дълготраен материален актив, се прибавят към балансовата сума на актива, когато е вероятно Групата да има икономически ползи, надвишаващи първоначално оценената ефективност на съществуващия актив. Всички други последващи разходи се признават за разход за периода, в който са направени.

Амортизацията се изчислява на база линейния метод за срока на полезния живот на активите. Амортизационните норми са определени от ръководството въз основа на очаквания полезен живот по групи активи. Начисляването на амортизация започва от месеца следващ месеца на придобиване на амортизируемите активи.

Дълготрайните материални активи се отписват при продажбата им или когато не се очакват никакви бъдещи икономически изгоди от тяхното използване, или при освобождаване от тях. Печалбите или загубите, възникващи при отписването на актива (представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата, ако има такива, и балансовата стойност на актива), се включват в отчета за приходите и разходите, когато активът бъде отписан.

В края на всяка финансова година, се извършва преглед на остатъчните стойности, полезния живот и прилаганите методи на амортизация на активите и ако очакванията се различават от предходните приблизителни оценки, последните се променят перспективно.

Нематериални активи

Нематериалните активи се оценяват първоначално по цена на придобиване. След първоначалното признаване, нематериалните активи се отчитат по цена на придобиване, намалена с натрупаните амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Нематериалните активи, с ограничен полезен живот, се амортизират за срока на полезния им живот и се тестват за обезценка, когато съществуват индикации, че стойността им е обезценена. Поне в края на всяка финансова година, се извършва преглед на полезния живот и прилаганите методи на амортизация на нематериалните активи с ограничен полезен живот. Промените в очаквания полезен живот или модел на консумиране на бъдещите икономически изгоди от нематериалния актив се отчитат чрез промяна на амортизационния срок или метод и се третира като промяна в приблизителните счетоводни оценки.

Печалбите или загубите, възникващи при отписването на нематериален актив, представляващи разликата между нетните постъпления от продажбата (ако има такива) и балансовата стойност на актива, се включват в отчета за приходите и разходите, когато активът бъде отписан.

Обезценка на активи

Към всяка отчетна дата Групата оценява дали съществуват индикации, че даден актив е обезценен. В случай на такива индикации Групата определя възстановимата стойност на този актив. Възстановимата стойност на актива е по-високата от справедливата стойност, намалена с разходите за продажба на актива или на обекта, генериращ парични потоци и стойността му в употреба. Когато балансовата стойност на даден актив е по-висока от неговата възстановима стойност, той се счита за обезценен и балансовата му стойност се намалява до неговата възстановима стойност.

Загубите от обезценка се признават като разходи в отчета за приходите и разходите.

Към всяка отчетна дата Групата преценява дали съществуват индикации, че загубата от обезценка на актив, която е призната в предходни периоди, може вече да не съществува или пък е намаляла. Ако съществуват подобни индикации, Групата определя възстановимата стойност на този актив. Загубата от обезценка се възстановява обратно само тогава, когато е настъпила промяна в преценките, използвани при определяне на възстановимата стойност на актива, след признаването на последната загуба от обезценка. В този случай, балансовата стойност на актива се увеличава до неговата възстановима стойност.

Възстановяването на загуба от обезценка се признава в отчета за приходите и разходите.

Финансови инструменти

Финансовите активи, с изключение на хеджиращите инструменти, включват следните категории финансови инструменти:

- заеми и вземания;

- финансови активи, отчитани по справедлива стойност в печалбата или загубата;
- инвестиции, държани до падеж;
- финансови активи на разположение за продажба.

Финансовите пасиви включват банкови заеми и овърдрафти, търговски и други задължения и задължения по финансов лизинг.

Финансовите инструменти се оценяват при първоначалното придобиване по цена на придобиване, която включва справедливата стойност на даденото (при финансов актив) или полученото (при финансов пасив) и разходите по извършване на сделката с финансови инструменти.

След първоначалното признаване се оценяват по справедлива стойност финансовите активи, класифицирани като финансови активи, държани за търгуване и финансовите активи, обявени за продажба.

След първоначалното признаване се оценяват по амортизируема стойност, с помощта на метода на ефективната лихва, инвестиции, държани до настъпване на падеж, и заеми и вземания, предоставени от предприятието и недържани за търгуване, които имат фиксиран падеж.

Заеми и вземания, предоставени от Групата, които нямат фиксиран падеж, се отчитат по себестойност.

Чуждестранна валута

Консолидираният финансов отчет е представен в български лева, която е функционалната валута и валутата на представяне на Групата.

Монетарни и немонетарни активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути, се преизчисляват като се използва спот обменен курс за функционалната валута на датата на сделката. Монетарни и немонетарни активи и пасиви, деноминирани в чуждестранни валути към балансовата дата се отразяват в лева по обменния курс към тази дата. Разликите възникващи от обменните курсове се принават в отчета за приходите и разходите.

Резултатите и финансовото състояние на всички предприятия от Групата (никое, от които не се отчита във валута на икономика с хиперинфлация), които имат функционална валута различна от функционалната валута се представят във функционалната валута както следва:

а) активите и пасивите от всеки счетоводен баланс са представят преизчислени с обменния курс към балансовата дата;

б) приходите и разходите за всеки един отчет за приходите и разходите се представят преизчислени със средноаритметичния обменен курс за периода;

в) всички разлики възникнали от обменните курсове се признават в отчета за приходите и разходите.

Годишните финансови отчети на чуждите предприятия се преизчисляват във функционалната валута (български лева), чрез използването на следните обменни курсове:

Име	Валута	Счетоводен баланс	Отчет за приходите и разходите
WIN BET DOO - Beograd	1 RSD/ 1 BGN	0.0165	0.0161
КОРНЕР ГЕЙМ ИООО	1000 BYR/ 1 BGN	0.8993	0.8311
BOYKO DOO	1 HRK/ 1 BGN	0.2628	0.2620

Разходи по заеми

Разходите по заеми се признават като разход в периода, в който са извършени.

Материални запаси

Материалните запаси първоначално се оценяват по цена на придобиване, включваща разходите по закупуване или преработка, и всички други преки разходи, свързани с придобиването. Във финансовите отчети се представят по по-ниската от себестойността и нетната реализируема стойност. Нетната реализируема стойност е предполагаемата продажна цена в нормалния ход на стопанската дейност минус приблизително оценените разходи за завършване на производствения цикъл и тези, които са необходими за осъществяване на продажбата.

Парични средства

Паричните средства включват парични средства по банкови сметки и/или в брой. Отчетът за паричните потоци е съставен по прекия метод.

Лихвоносни заеми и привлечени средства

При първоначалното им признаване, лихвоносните заеми и привлечени средства се оценяват по справедливата стойност на полученото, намалена с пряко свързаните разходи по сделката.

След първоначалното им признаване, Групата оценява лихвоносните заеми и привлечени средства по амортизирана стойност с използване метода на ефективния лихвен процент. Печалбите и загубите от лихвоносните заеми и привлечени средства се признават в отчета за приходите и разходите, когато пасивът се отписва, както и чрез процеса на амортизация.

Основен капитал

Основният капитал е представен по номиналната стойност и съответства на актуалната му регистрация.

Провизии, условни активи и условни пасиви

Провизии се признават, когато Групата има сегашно задължение (правно или конструктивно) в резултат на минали събития; има вероятност за погасяване на задължението да бъде необходим поток от ресурси, съдържащ икономически ползи; може да бъде направена надеждна оценка на стойността на задължението. Разходите за провизии се представят в отчета за приходите и разходите. Когато ефектът от времевите разлики в стойността на парите е съществен, провизиите се дисконтират като се използва текуща норма на дисконтиране преди данъци, която отразява специфичните за задължението рискове.

Условните активи не се признават, а само се оповестяват, когато постъпването на поток икономически ползи е вероятно.

Групата оповестява условните задължения, които не се признават като пасиви, защото не е потвърдено задължение на предприятието, което би могло да доведе до изтичане на ресурси.

Лизинг

Лизингов договор се класифицира като финансов лизинг, когато наемодателят прехвърля на наемателя всички рискове и изгоди, свързани със собствеността върху актива.

Активът се завежда в баланса на лизингополучателя по по-ниската от двете стойности – справедливата стойност на наетия актив и настоящата стойност на минималните лизингови плащания. В баланса се отразява и съответното задължение по финансов лизинг.

Впоследствие лизинговите плащания се разпределят между финансов разход и намаление на неплатеното задължение по финансов лизинг.

При експлоатационни лизингови договори се отчитат, като разходи за външни услуги, начислените наемни вноски.

Признаване на приходи и разходи

Признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на принципа на начисляване. Признават се в момента на тяхното възникване, независимо от паричните постъпления и плащания. Приходите, свързани със сделки за извършване на услуги се признават в зависимост от етапа на завършеност на сделката към балансовата дата.

Данъци

Текущ данък

Текущите данъчни активи и пасиви за текущия и предходни периоди се признават по сумата, която се очаква да бъде възстановена от или платена на данъчните власти. Съгласно ЗКПО за осъществяваната хазартна дейност Групата плаща алтернативен данък, съобразно други показатели (брой игрални автомати например) различни от счетоводния и данъчен финансов резултат. Само за определени странични приходи, като лихви по банкови сметки и други корпоративния данък се определя спрямо реализирания финансов резултат.

Приходи

	2017	2016
Приходи от хазартна дейност	68,456	55,937
Приходи от продажба на услуги	8,208	3,922
Приходи от продажба на стоки	2,586	2,997
Приходи от продажби на ДМА	1,026	977
Разходи за придобиване на активи по стопански начин	228	458
Други приходи	191	755
ОБЩО	80,695	65,046

Разходи за персонала

	2017	2016
Възнаграждения	12,510	9,851
Социални осигуровки	2,141	1,715
ОБЩО	14,651	11,566

Финансови приходи

	2017	2016
Приходи от лихви	311	357
Положителни валутни курсови разлики	195	444
Приходи от дивиденди извън Групата	2,157	1,473
Приходи от инвестиции в Евро Казино Груп ООД	6	166
Приходи от асоциирани предприятия	1,181	715
Други приходи	-	48
ОБЩО	3,850	3,203

Финансови разходи

	2017	2016
Разходи за лихви	100	121
Разходи за банкови такси и комисиони	676	359
Отрицателни валутни курсови разлики	372	833
ОБЩО	1,148	1,313

Разходи за данъци

Основните компоненти на разхода за данъци от печалбата за текущата и предходната година са както следва:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Алтернативен данък съгласно ЗКПО	3,537	3,659
Разход за текущ данък от печалбата (по ГДД)	<u>412</u>	<u>367</u>
Разход за данъци от печалбата, отчетен в отчета за приходите и разходите	<u><u>3,949</u></u>	<u><u>4,026</u></u>

Приложимата ставка на данъка върху доходите за 2017 г. е 10 % (2016 г.: 10 %).

Дълготрайни активи

Амортизационните норми на амортизируемите активи са определени както следва:

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Сгради	4%	4%
Машини, оборудване и апаратура	30%	30%
Съоръжения и други	15%	15%
Компютри, периферни устройства и др.	50%	50%
Автомобили	25%	25%
Стопански инвентар	15%	15%
Програмни продукти	50%	50%

Възприетият срок за амортизация на подобрения на наети активи (игрални зали) е в зависимост от юридическите ограничения за ползване на актива (срокът на договора) и намеренията на Ръководството за регулярни подобрения на тези наети активи. Срокът за амортизация е определен на три години.

Възприетият стойностен праг на същественост, под който новопридобитите активи, независимо че са с дългосрочен характер, се отчитат като текущ разход при придобиването им е 700 лева.

Ръководството на Групата не е установило индикатори, за това че балансовата стойност на активите надвишава тяхната възстановима стойност.

Бизнес комбинации

Консолидираният финансов отчет е съставен на базата на финансовите отчети на МР Мениджмънт ЕООД и неговото единствено дъщерно предприятие Казино Решения ООД, в което МР Мениджмънт ЕООД притежава 95% от капитала на дружеството, и следните дружества, които са дъщерни на Казино Решения ООД:

Име на дружеството	Седалище	Сума на участието '000 лв.	% на участието
		2017	2017
1. КАЗИНО МИРАЖ ООД	София	4,750	47,50%
2. УИН БЕТ 1 ЕООД	София	16,530	82,65%
3. СКАЙ СТРОЙ ЕООД	София	242,250	95%
4. МИЛИОН КАЗИНО ООД	София	8,075	80,75%
5. УИН БЕТ ООД	София	7,600	76%
6. КАЗИНО БУДА ЕООД	София	2,284,750	95%
7. УИН БЕТ-3 ООД	София	456,000	76%
8. НАЦИОНАЛ ГРУП ООД	София	4,275	85,50%
9. М.М.Г. ООД	София	4,037	80,75%
10. КАЗИНО ПЕРЛА ООД	София	23,750	47,50%
11. КАЗИНО ПЕРЛА-3 ООД	София	285,000	47,50%
12. КАЗИНО КИНГ ООД	София	2,375	47,50%
13. ГРАНД КАЗИНО - 1 ООД	София	2,375	47,50%
14. УИН БЕТ-ВАРНА ООД	София	475	47,50%
15. ЦЕЗАР ООД	Враца	2,850	57%
16. Д и Д ООД	Враца	2,755	55,10%
	София		
17. МОНТЕСИТО - КАРА ООД		2,375	47,50%
18. КАЗИНО ПЕРЛА 1 ЕООД	София	47,500	95%
	София		
19. ГРАНД КАЗИНО БЕТ ООД		2,375	47,50%
20. КАЗИНО РЕАЛ ООД	Враца	2,422	48,45%
21. WIN BET DOO	Сърбия	1,486,907	95%
22. КОРНЕР ГЕЙМ ИООО	Беларус	3,093,134	94,55%
23. ВОУКО DOO	Хърватска	1,907,420	95%
24. УИН БЕТ ОНЛАЙН ООД	София	950	95%
25. ТОТАЛ КЪМПАНИ ООД	София	23,750	47,50%
26. УИН БЕТ ТРАКИЯ ООД	София	2,422	48,45%
		9,917,105	

Акциите в дъщерните дружества не се котират на активен пазар и тяхната справедлива стойност не може да бъде определена надеждно.

При повечето от дъщерните предприятия Казино Решения ООД притежава частично или изцяло капитала на своите дъщерни предприятия. През предходни години Групата е придобила други дружества, както и допълнителни дялове във вече притежаваните дружества.

Дружествата, в които са притежавани дялове от капитала под 51%, са считани за дъщерни предприятия, тъй като е прието, че контролът върху предприятието се осъществява и чрез ръководния персонал.

Инвестиции в асоциирани предприятия

Групата е представила своя дял в печалбата на асоциирано предприятие като използва метода на участие в собствения капитал съгласно СС 28 Отчитане на инвестициите в асоциирани предприятия.

Групата отчита дялове в следните предприятия по номинална стойност:

Име на дружеството	Седалище	Сума на	% на участието
		участието '000 лв.	
		2017	2017
1. ГРАНД КАЗИНО ООД	София	1,995	33,25%
2. УИН БЕТ-2 ООД	София	21,375	42,75%
3. ГРАНД КАЗИНО-2 ООД	София	1,995	33,25%
4. ГРАНД КАЗИНО-3 ООД	София	2,565	42,75%
		29,947	

Материални запаси

	2017	2016
Основни материали (по себестойност)	753	1,042
Стоки (по себестойност)	418	1,272
Минус: Натрупана обезценка на стоки	-	-
Стоки (по себестойност/нетна реализируема стойност)	418	1,272
Предоставени аванси	191	150
Общо материални запаси по по-ниската от себестойност и нетна реализируема стойност	1,362	2,464

Материалите представляват различно оборудване и инвентар предназначен за оборудване на игралните зали. Материалните запаси се отписват чрез прилагане метода на конкретно-определената стойност.

Търговски и други вземания

	2017	2016
Търговски вземания - брутно	3,577	5,302
Минус: Натрупана обезценка за трудно събираеми и несъбираеми вземания	-	-
Търговски вземания - нетно	3,577	5,302
Данъчни вземания	14	611
Текущи вземания по гаранции и депозити	666	811
Нетекущи вземания по гаранции и депозити	4	-
Текущи вземания по лихви	584	809
Нетекущи вземания по лихви	27	-
Текущи вземания по заеми и цесии	7,509	10,953
Нетекущи вземания по заеми и цесии	338	-
Разчети със собственици	1,423	1,465
Вземания по съдебни спорове	47	47

Други вземания

807	41
14,996	20,039

Търговските вземания не са лихвоносни и обикновено са със срок на плащане до 30 дни.

Условията по основите договори за заем са както следва:

През 2017г. са подписани последователно два заема с Екс Пи Ел ЕООД. На 30.05.2017г. е сключен договор за заем в размер на 50 хил.лева, със срок на издължаване една година и лихвен процент в размер на 3%. Заемът не е обезпечен. На 09.08.2017г. е сключен договор за заем в размер на 44 хил.лева, със сок от на издължаване една година и лихвен процент в размер на 3%. Заемите не са обезпечени. Към 31.12.2017г. салдото по заемите е в размер на 94 хил.лева.

На 15.07.2014г. е сключен договор за заем с Булгейм Сервиз ЕООД в размер на 113 хил. лева, при годишна лихва 6%, като заемът не е обезпечен. Към 31.12.2017г. салдото по заема е в размер на 113 хил.лева.

На 22.11.2016г. е сключен договор за заем с България Хотел Мениджмънт ЕООД в размер на 11 000 хил.лева, със срок на издължаване две години и лихвен процент в размер на 3%, отпуснати са 9 217 хил. от договорената сума. Заемът не е обезпечен. Към 31.12.2017г. салдото по заема е в размер на 6 759 хил.лева.

На 10.02.2015г. е сключен догово за заем с Nova Team DOO в размер на 63 хил. лева, със срок на издължаване три години и лихвен процент в размер на 2%, като заемът не е обезпечен. Към 31.12.2017г. салдото по заема е в размер на 63 хил.лева.

Сключен е договор за заем с Вип Агро Милк ООД в размер на 120 хил. лева. Заемът е краткосрочен и необезпечен.

Групата е кредитор по множество договори за заем с различни лихвени проценти, основната част от които са необезпечени. Общата сума на тези предоставени заеми е 698 хил. лева.

Парични средства

	2017	2016
Парични средства в брой	1,532	2,469
Парични средства в банкови сметки	16,110	5,243
ОБЩО	17,642	7,712

Използваният валутен курс за преизчисляване на паричните позиции в чуждестранна валута, към датата на баланса, е както следва: 1,95583 BGN/1 Euro, 1,63081 BGN/1 USD, 2,20442 BGN/ 1 GBP. Групата няма ограничения за използване на паричните си средства.

Основен капитал и резерви

Основен капитал

Основният капитал е представен по номинална стойност и съответства на актуалната му регистрация. Към 31 декември записаният основен капитал е в размер на 5 000 лева, разпределени в 100 дяла, всеки с номинална стойност от 50 лева , като към 31.12.2017 г. едноличен собственик на капитала е:

Наименование	Дялове	% -но участие в капитала
Алмо Инвест Мениджмънт Лимитед, Великобритания	100	100%
	100	100%

Капиталът е внесен изцяло.

Заеми и привлечени средства

	2017	2016
Заем от ЕГТ Интерактив ЕООД	-	1,630
Други заеми	-	4
Заеми и лихви от Даци-Данаил Георгиев ЕООД – текуща част	53	
Заеми от Даци-Данаил Георгиев ЕООД – нетекуща част	200	-
ОБЩО:	253	1,634

На 22.12.2017 г. е получен заем от Даци-Данаил Георгиев ЕООД в размер на 50 хил.лв. и годишен лихвен процент 3 %. Заемът не е обезпечен. Срок на издължаване е през 2018 г. Салдото към 31.12.2017 г. е в размер на 50 хил.лв.

На 12.05.2017 г. е получен заем от Даци-Данаил Георгиев ЕООД в размер на 100 хил.лв., с годишен лихвен процент от 3 % и срок за издължаване от 2 години. Заемът не е обезпечен. Салдото към 31.12.2017 г. е в размер на 100 хил.лв.

На 08.08.2017 г. е получен заем от Даци-Данаил Георгиев ЕООД в размер на 100 хил.лв., с годишен лихвен процент от 3 % и срок за издължаване от 2 години. Заемът не е обезпечен. Салдото към 31.12.2017 г. е в размер на 100 хил.лв.

Дължимите лихви по получените заеми от Даци-Данаил Георгиев ЕООД са в размер на 3 хил.лв.

Търговски и други задължения

	2017	2016
Задължения към доставчици	26,619	28,653
Осигурителни задължения	371	228
Задължения към персонала	761	654
Задължения към асоциирани предприятия	161	-
Данъчни задължения	1,731	1,437
Авансови плащания, депозити и гаранции за възстановяване	23	15
Краткосрочни задължения по лизинг	420	120
Други задължения	1,034	576
	31,120	31,683

Условията на посочените по-горе финансови задължения са както следва:

- Търговските задълженията не са лихвоносни и обичайно, се уреждат в 30-дневен срок;

- Данъчните задължения не са лихвоносни и се уреждат в законово установените срокове;
- Другите задължения не са лихвоносни и обичайно, се уреждат в 30-дневен срок.

Дружество от Групата (Уин Бет Онлайн ЕООД) е сключило договор за лизинг като лизингополучателя на лицензирана платформа (софтуер), чрез която осъществява дейността си, както и допълнителни модули и услуги към лицензираната платформа. Изплащането на задълженията по лизинга е съгласно погасителен план, като за периода до април 2020 година са предвидени месечни плащания в размер на 10 хил. лева, а за периода май 2020 година до април 2025 година, по 25 хил. лева всеки месец. Съгласно договора за финансов лизинг не е договорен лихвен процент. Определен е диференциален лихвен процент от 5 % на годишна база. Разходите за лихва за бъдещи периоди дължащи се на лизинга са в размер на 351 хил. лева към 31.12.2017 г.

Дългосрочни задължения по лизинг

	2017	2016
Дългосрочни задължения по лизинг	1,245	1,840
	<u>1,245</u>	<u>1,840</u>

Както е посочено по-горе, като дългосрочни задължения по лизинг са представени лизингови вноски за платформа (софтуер), дължими след една година.

Доходи за персонала при пенсиониране

Съгласно българското трудово законодателство, Групата е задължена да изплати на служителите си при пенсиониране от две до шест brutни месечни заплати в зависимост от прослужения стаж в предприятието. Ако служителят е работил в Групата в продължение на 10 години, той получава шест brutни месечни заплати при пенсиониране, а ако е работил по-малко от 10 години – две brutни месечни заплати. Предвид бройката на персонала, възрастовите нива и прослужения стаж е преценено, че тези задължения са несъществени и не са начислявани суми, касаещи доходи на персонала при пенсиониране.

Обезценка на активи

Към всяка балансова дата ръководството на Групата извършва преглед и преценява за възникнали условия за обезценка на активите, включително и на финансовите инструменти. Преценката на ръководството е, че няма индикации за обезценка на активите.

Няма суми, включени в отчета за приходите и разходите, дължащи се на възстановени загуби от обезценка.

Оповестяване на свързани лица

Групата се контролира от Алмо Инвест Мениджмънт Лимитед, Великобритания.

Краен собственик на Групата е Хет Ентъртейнмънт Груп Лимитед, Малта.

Дружеството контролира своите дъщерни дружества, както са оповестени в бележка **Бизнес комбинации**.

Общата сума на сделките със свързани лица (включително и сделките с управленския и административен персонал) и дължимите салда за текущия и предходен отчетен период са представени както следва:

Контрагент	Вид на сделката	Продажби на свързани лица	Покупки от свързани лица	Суми, дължими от свързани лица	Суми, дължими на свързани лица
ГРАНД КАЗИНО-3 ООД	Дивиденди	987	-	-	-
ГРАНД КАЗИНО-2 ООД	Дивиденди	556	-	-	-
ГРАНД КАЗИНО ООД	Дивиденди	612	-	-	-
ЕВРО КАЗИНО ГРУП ООД	Дивиденди	7	-	-	-
ЧЕРНО И БЯЛО - 2007 ЕООД	Дивиденди	-	400	-	-
ЧЕРНО И БЯЛО - 2007 ЕООД	Дивиденди	-	1,200	-	-
ДЕКОФИКС ЕООД	Дивиденди	-	300	-	-
Съдружници - ФЛ	Дивиденди	-	1,954	-	5
ГРАНД КАЗИНО-2 ООД	заем	-	-	-	115
ГРАНД КАЗИНО-2 ООД	лихва	-	6	-	46
Съдружници - ФЛ	заем	300	-	300	-
ДАЦИ-ДАНАИЛ ГЕОРГИЕВ ЕООД	заем	-	250	-	250
ДАЦИ-ДАНАИЛ ГЕОРГИЕВ ЕООД	лихва	-	3	-	3
Съдружници - ФЛ	Разчети	1,372	33	1,302	3
ИНТЕЛПИКС БЪЛГАРИЯ ИНВЕСТ ЕООД	стоки/услуги	-	60	-	-
ИНТЕЛПИКС БЪЛГАРИЯ ИНВЕСТ ЕООД	гаранции	-	-	2	-
ЧЕРНО И БЯЛО - 2007 ЕООД	разчети собственици	120	-	120	-
УИН БЕТ – 2 ООД	стоки/услуги	266	-	2	-
Ей Би Ем - 92 ЕООД	ДПВ	-	-	180	-
				1,906	422

През 2017 г. по договори за управление и контрол са изплатени суми в размер на 380 хил.лева.

Продажбите на и покупките от свързани лица се извършват по обичайни пазарни цени. Заемите се предоставят по пазарен лихвен процент.

Изплатени дивиденди

Съгласно решение на Общото събрание на съдружниците на Групата, през 2017 г. са разпределени дивиденди на съдружници извън Групата в размер на 3,854 хил. лв.

Условни задължения

Срещу Групата няма заведени правни искиове.

През настоящата година не са възникнали условни задължения.

Условни активи

През настоящата година не са възникнали условни активи.

Цели и политика за управление на финансовия риск

Основните финансови пасиви на Групата включват лихвоносни заеми и привлечени средства, и търговски задължения. Основната цел на тези финансови инструменти е да се осигури финансиране за дейността на Групата. Групата притежава финансови активи, като например търговски вземания и парични средства, които възникват пряко от дейността.

Основните рискове, произтичащи от финансовите инструменти на Групата са лихвен риск, ликвиден риск, валутен риск и кредитен риск. Политиката, която ръководството на Групата прилага за управление на тези рискове, е обобщена по-долу.

Лихвен риск

Групата е изложена на риск от промяна в пазарните лихвени проценти основно по отношение на финансовите си пасиви с променлив (плаващ) лихвен процент. Групата се стреми да управлява разходите за лихви чрез използване на финансови инструмент както с фиксирани, така и с плаващи лихвени проценти.

Ликвиден риск

Ефективното управление на ликвидността на Групата предполага осигуряване на достатъчно оборотни средства. Групата поддържа достатъчно ликвидни средства по разплащателни сметки и в брой.

Валутен риск

Групата оперира в България и чужбина и е изложена на валутен риск, произтичащ от продажби, покупки и заеми в чужда валута. Ръководството текущо следи възникналите курсови разлики и се стреми да минимизира техния ефект.

Кредитен риск

Групата търгува единствено с утвърдени платежоспособни контрагенти. Освен това, салдата по търговските вземания се следят текущо, в резултат на което експозицията на Групата към кредитен риск не е съществена.

Събития след датата на баланса

Не са настъпили събития след датата на баланса, налагащи допълнителни корекции и/или оповестявания в консолидирания финансов отчет на Групата за годината, приключваща на 31.12.2017 г.

Ръководител:

Данаил Христов Илиев

Съставител на ГФО:

Веска Георгиева Езекиева

